
ASV Kongresa spīkers Valsts prezidentam pateicas par Latvijas dalību NATO misijā
Afganistānā

  Publicēts pirms vairāk nekā 14 gadiem

Publicēts: 31.03.2011.

Turpinot politisko dialogu ar ASV amaterpersonām, Valsts prezidents Valdis Zatlers šodien tikās ar trešo augstāko ASV

amatpersonu - Kongresa pārstāvju palātas spīkeru Džonu Bēneru (John Boehner). Spīkers Bēners pateicās Latvijai par

dalību NATO misijā Afganistānā un interesējās par politiskajām un ekonomiskajām aktualitātēm Latvijā, kā arī Starptautiskā

Valūtas fonda palīdzības programmu mūsu valstij.

 

Sarunas turpinājumā tika pārrunātas Latvijas attiecības ar Krieviju un enerģētikas jautājumu risināšana reģionā. Valsts prezidents

Saeimas priekšsēdētājas S. Āboltiņas vārdā ielūdza Dž. Bērneru apmeklēt Latviju.

 

Valsts prezidents tikās arī ar ASV Senāta Aizsardzības komitejas vadītāja vietnieku, republikāņu senatoru Džonu Makeinu (John

McCain) un ielūdza uz Rīgas Konferenci, kas notiks š.g. septembrī. Senators apstiprināja gatavību konferencē piedalīties.

Dž.Makeins interesējās par ekonomisko situāciju Latvijā, par krīzes pārvarēšanas mehānismiem un ekonomiskajiem rādītājiem.

Tikšanās laikā tika pārrunātas demokratizācijas perspektīvas Baltkrievijā, kā arī politisko procesu attīstība Krievijā. Valsts prezidents

dalījās ar savas nesenās vizītēs Krievijā iespaidiem. Runājot par Latvijas un ASV militāro sadarbību, Senators Makeins atzīmēja, ka

Latvijas pienesums Afganistānas drošības nodrošināšanā tiek augstu novērtēts. Valdis Zatlers informēja par Ziemeļu distribūcijas

tīkla veiksmīgu darbību, nodrošinot ASV nemilitāro kravu tranzītu caur Rīgas ostu. Abi pārrunāja ASV likumdošanas iniciatīvu, kas

veicinātu Latvijā ražotu preču iegādi ASV militārajām vajadzībām. Sarunas noslēgumā tika pārrunāta situācija Zimeļāfrikā un

Persijas līča valstīs.

 

Pēcpusdienā Valdis Zatlers tikās arī ar Pārstāvju palātas Ārlietu komitejas vadītāju, republikāņu kongresmeni Ileanu Lehtinenu-

Rosu (Ileana Lehtinen-Ros) un citiem komitejas pārstāvjiem – kongresmeņiem. Pateicoties Latvijai par labu partnerību ar ASV,

kongresmeņi apliecināja Baltijas reģiona nozīmīgumu viņu valstij. Tikšanās laikā īpaša interese tika izrādīta par Latvijas enerģētikas

politiku, t.sk., par atomelektrostaciju būvniecību reģionā. Japānas atomelektrostracijas krīzes kontekstā kongresmeņi vēlējās

uzzināt Valda Zatlera pieredzi Černobiļas AES katastrofas seku likvidācijā.

 

Valsts prezidents šodien turpināja tikšanās ar ASV enerģētikas nozares uzņēmumiem. Sarunas laikā ar vienu no vadošajām ASV

kompānijām sašķidrinātās gāzes ieguves jomā Excelerate Energy viceprezidentu Edvardu Skotu (Edward Scott) tika pārrunātas

sadarbības iespējas sašķidrinātās gāzes jomā. Valsts prezidents informēja par Latvijas mērķiem izveidot sašķidrinātās gāzes

termināli un aicināja uzņēmumu izvērtēt iespējas piedalīties projektā. Uzņēmuma pārstāvji pauda ieinteresētību turpmākā dialogā.

https://www.president.lv/lv


Saistītas tēmas

Valdis Zatlers

https://www.president.lv/lv/jaunums/asv-kongresa-spikers-valsts-prezidentam-pateicas-par-latvijas-dalibu-nato-misija-

afganistana

https://www.president.lv/lv/galerija/darba-vizites-asv-vasingtona-otra-diena#16324
https://www.president.lv/lv/galerija/darba-vizites-asv-vasingtona-otra-diena#16325
https://www.president.lv/lv/galerija/darba-vizites-asv-vasingtona-otra-diena#16326
https://www.president.lv/lv/galerija/darba-vizites-asv-vasingtona-otra-diena#16327
https://www.president.lv/lv/galerija/darba-vizites-asv-vasingtona-otra-diena#16328
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B303%255D=303

	ASV Kongresa spīkers Valsts prezidentam pateicas par Latvijas dalību NATO misijā Afganistānā
	Saistītas tēmas

